

**W niedzielę, 28 listopada w Kościele katolickim rozpocznie się Adwent.** Jest to bogaty w symbolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Słowo "adwent" pochodzi z języka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do Narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli ponownym przyjściem Chrystusa. Bardzo charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Wierni często w ciemnościach, przenikniętych jedynie blaskiem trzymanych w rękę świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela. Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebioso, spuśćcie rosę). W czasie Adwentu przypada zawsze jedna uroczystość - 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Msza św. tego dnia w Stevenage o godz. 18.30. Serdecznie zapraszam.

## MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

**Letchworth:** Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

**St Albans:** 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

**Hemel Hempstead:** 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

**Hatfield:** Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

**Stevenage:** Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

**ZAPIS DO PARAFII** - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

## DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
E-mail: swalbertlet@gmail.com  
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



# POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

21.11.2021

Nr 168



## LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Czterdziestoparoletni Edward, nie lubi swojej pracy. Otaczający świat go denerwuje. Jest przy tym złośliwy dla żony, niecierpliw dla córki, swojego ojca zbywa wiecznym brakiem czasu. Sytuacja zmienia się diametralnie po groźnym wypadku. Edward postanawia odkryć swoje życie na nowo. Nagle zaczyna być szczęśliwy, dostrzegać ludzi i rzeczy, które go otaczały. Nigdzie nie wyjeżdża, nie ucieka w podróż dokoła świata. Mieszka w tym samym mieszkaniu, chodzi tym samym chodnikiem, spotyka tych samych ludzi, ale wszystko jest inaczej. Odzyskuje miłość oraz radość życia. Tak dzieje się z Edwardem, bohaterem filmu Jerzego Zielińskiego pt. „Król życia” (2015). Tak przed Piłatem, jak i przed nami staje dziś

### UROCZYŚCIE JEZUSA CHRYSYDUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

sa. W życiu każdego człowieka jest wydarzenie, które wycisnęło piętno na jego życiu, tworząc „przedtem” i „potem”. Przed i po ukończeniu studiów, przed i po ślubie. Kto odkrywa Jezusa jako swego Pana i Zbawiciela, nie ma wątpliwości, jak podzielić swoje życie: przed i po spotkaniu z Chrystusem. Przyjął zwierzchnictwo Chrystusa Króla, uczynił Go królem naszego życia, oznacza przyjęcie prawdy, czyli słuchać prawdy, którą On objawia swoimi słowami i czynami. Problem w tym, że my często nie chcemy ani znać, ani tym bardziej przyjąć prawdy. Jakże wygodny i niezobowiązujący jest świat kłamstwa, pozorów, złudnych obietnic. W takim świecie żyje się pozornie o wiele łatwiej, bo gdy coś przestaje nam pasować, zawsze można uciec w inne kłamstwo czy złudzenie, wymigać się od odpowiedzialności. Ale ile jest warte życie oparte tylko na kłamstwie? I gdzie takie życie ma kres? Czy nie zagraża mu unicestwienie w świecie pozorów i złudzeń? Bohater filmowy sam uczynił siebie królem życia, stanowiąc sam dla siebie punkt odniesienia. My natomiast chcemy przywrócić właściwe, tj. pierwsze miejsce Chrystusowi Królowi, by był Panem naszego serca, naszej rodziny, wspólnoty Kościoła czy Ojczyzny. Obyśmy byli Mu wierni w służbie Jemu sameму i ludziom. Obyśmy nie dawali powodu do słusznych zarzutów i do prześladowań z naszej winy. Niech ludzie, patrząc na nas, chwalą Boga, a nie złorzeczą Mu. Niech z naszych serc popłynie uwielbienie Chrystusa: „Króluj nam Chryste zawsze i wszędzie”.

(Ks. Leszek Smoliński)

**INTENCJE MSZALNE**

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
20.11.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Natalia Stanisz oraz w intencji rodziny pogrążonej w żałobie, z prośbą o opiekę Matki Bożej dla Tomka i dzieci
21.11.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>UROCYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA</b> + Paweł Górka w I rocznicę śmierci (syn z rodziną)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Maria Piotrowska w 20 rocznicę śmierci i Bogusław Piotrowski w 1 roczn. śmierci (córki)
23.11.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	Dziękczynno - błagalna w intencji Mateusza Prygoń w 14 rocznicę urodzin (rodzice)
24.11.2021 Środa	Stevenage	18.30	+ Natalia Stanisz (przyjaciele)
26.11.2021 Piątek	Stevenage	18.30	+ Natalia Stanisz oraz w intencji rodziny pogrążonej w żałobie, z prośbą o opiekę Matki Bożej dla Tomka i dzieci
27.11.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Natalia Stanisz (Monika, Karolina, Bogusia)
28.11.2021 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>I NIEDZIELA ADWENTU</b> Dziękczynna za szczęśliwe narodziny Zosi z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla niej i jej mamy z okazji urodzin (Jolanta i Eugeniusz Bujak)
	St Albans	16.00	+ Marek Sokołowski w 10 rocznicę śmierci (matka chrzestna z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Edmund Orłowski w 4 rocznicę śmierci (dzieci z rodzinami)
30.11.2021 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Kazimierz Dembski (rodzina Wierzbickich)
01.12.2021 Środa	Stevenage	18.30	O łaskę zdrowia dla Zofii i Ireneusza Rybakowskich (Wojtek Czubała)
03.12.2021 Piątek	Stevenage	18.30	<b>PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA</b> Dziękczynno - błagalna w intencji ks. Cezarego
04.12.2021 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla Hani i Zosi w 5 rocznicę urodzin (rodzice)

**OGŁOSZENIA PARAFIALNE**

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 22.11 - św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, 23.11 - św. Klemensa I, papieża i męczennika, 24.11 - św. męczenników Andrzeja Dung-Laca, prezbitera i Towarzyszy, 25.11 - św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy, 26.11 - bł. Jakuba Alberioniego, prezbitera, wspomnienie, 30.11 - św. Andrzeja Apostoła, święto, 02.12 - bł. Karola de Foucauld, prezbitera i bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera, 03.12 - św. Franciszka Ksawerego, wspomnienie, 04.12 - św. Jana Damasceńskiego, prezbitera i doktora Kościoła oraz św. Barbary, dziewicy i męczennicy, wspomnienie.
2. W dniu dzisiejszym, 21. 11 przeżywamy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela Roku Liturgicznego. Następną niedzielą rozpocznie Nowy Rok Liturgiczny w cyklu C - miłości oraz czas Adwentu.
3. 03.12 - Pierwszy Piątek Miesiąca. Tak jak w każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy.
4. Spotkanie przygotowujące dzieci do Pierwszej Komunii św. odbywają się w niedziele o godz. 19.00 w Hatfield oraz w środy o godz. 19.00 w Stevenage. Serdecznie zapraszam.
5. W środę, 01 grudnia zapraszam wszystkie dzieci pierwszokomunijne do Stevenage na godzinę 19.00 - mierzenie dzieci aby uszyć alby.
6. Od soboty, 27 listopada 2021 roku, w Stevenage, 30 minut przed Mszą św. (czyli o 16.30) będzie wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do osobistej, w ciszy modlitwy i adoracji jak również w Letchworth, od 30 listopada o godz. 18.00.
7. Od przyszłej niedzieli można już nabywać kalendarze religijne na 2022 rok, poświęcone opłatki na stół wigilijny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem oraz sianko.
8. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30.
9. Rada Parafialna zaproponowała stworzenie dodatkowego funduszu parafialnego. Chodzi o różne sytuacje życiowe, które wymagają interwencji i wsparcia finansowego różnego typu wydarzeń lub osób w potrzebie. Dlatego co dwa miesiące będziemy robić dodatkową kolektę przeznaczoną na ten cel. Pierwsza taka zbiórka odbędzie się 19 grudnia 2021 roku.
10. Dodatkowe kolekty: 1. W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 21 listopada, na cele działalności IPAKu, który koordynuje prace i działalność Apostolstwa Świeckich na terenie nie tylko PMK w Anglii i Walii, ale w całej Wielkiej Brytanii 2. W II Niedzielę Adwentu - 05 grudnia na rzecz Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Celem Zespołu jest organizowanie i niesienie pomocy duchowej i materialnej katolikom tam żyjącym.
11. Msza św. w intencji naszej Ojczyzny - Polski oraz Polaków tam i rozsianych po całym świecie odbędzie się 10.12 (piątek) o godz. 18.30 w Stevenage. Zapraszamy.

**ZDRAPKA ADWENTOWA**

Po Mszy św. można zabrać ze sobą zdrapkę adwentową. Jest to 27 specjalnych zadań do wykonania w czasie adwentu. Zadania pomagają przygotować serce i dom na Boże Narodzenie. Zachęcamy do podjęcia wyzwania, które podkreśla duchowy wymiar świąt i daje możliwość przeżycia indywidualnych rekolekcji adwentowych. Zadania motywują do rachunku sumienia, modlitwy, spowiedzi, ponadto zachęcają do otworzenia się na pojednanie w rodzinie oraz troskę o parafię czy sąsiedztwo. Motywem przewodnim tegorocznej Zdrapki jest wieniec adwentowy - pod kolejnymi świecami zostały ukryte konkretne zadania służące formacji duchowej.